
 

 

Vicerrectorado de Estudiantes 

Universidad de Almería 

Carretera Sacramento s/n 

04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Servicio de Asistencia al Estudiante 
Edificio Central, Planta 1 

 

Beca UAL de Excelencia 

Curso 2025-26 

 

Resolución del Vicerrectorado de Estudiantes 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE BENEFICIARIOS 

 

Primero.- De conformidad con lo establecido en el artículo 16 de la Resolución de 16 de junio de 2025, 

por la que se convocan las Becas UAL de Excelencia en el curso académico 2025-26, este Vicerrectorado 

de Estudiantes, una vez resueltas las alegaciones presentadas a la Propuesta de Resolución, RESUELVE 

publicar la relación definitiva de beneficiarios de esta ayuda (Anexo I). 

 

Segundo.- De conformidad con la Ley Orgánica 3/2018 de 5 de diciembre de protección de datos 

personales y garantía de los derechos digitales y con la Resolución del Rector de 21 de enero de 2019 en 

relación a la identificación de los interesados en las notificaciones por medio de anuncios y publicaciones 

de actos administrativos, se publica como dato identificativo de cada interesado el nombre y apellidos, 

añadiendo además cuatro cifras del documento de identidad que consignó en su solicitud de beca. 

 

Tercero.- La presente Resolución se publicará en el tablón electrónico oficial de la Universidad de 

Almería y en la web www.ual.es/becas, a los efectos de notificación previstos en la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Cuarto.- De acuerdo con el artículo 25 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se entenderán desestimadas las solicitudes en 

las que no recaiga resolución expresa. 

Quinto.- Los estudiantes beneficiarios de la beca, tanto estudiantes de nuevo ingreso como de 

renovación, deben realizar el trámite de ACEPTACIÓN de la beca en los tres días hábiles siguientes a la 

publicación de esta resolución, presentando la documentación necesaria en el Registro Electrónico de 

la Universidad de Almería, preferiblemente registro electrónico (www.ual.es/registro), conforme a los 

artículos 7 y 18 de la convocatoria.  

 

Lo que traslado a Vd., significándole que la presente Resolución agota la vía administrativa, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 38.4 de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema 

Universitario y en el artículo 122.1 de los Estatutos de la Universidad de Almería, aprobados por Decreto 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7546-3443-5142P5862-6B75

Firmado Por María Encarnación Carmona Samper Fecha 06/10/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 7546-3443-5142P5862-6B75 PÁGINA 1/6

7546-3443-5142P5862-6B75

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7546-3443-5142P5862-6B75


 

 

Vicerrectorado de Estudiantes 

Universidad de Almería 

Carretera Sacramento s/n 

04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Servicio de Asistencia al Estudiante 
Edificio Central, Planta 1 

225/2018, de 18 de diciembre. Contra la misma podrá interponer Recurso Contencioso - Administrativo 

ante el Juzgado de lo Contencioso -Administrativo de Almería, en el plazo de dos meses a partir de la 

recepción de esta Resolución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 8.3 y 46 de la Ley 29/1998, 

de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso - administrativa, o potestativamente Recurso de 

Reposición ante este órgano en el plazo de un mes a partir igualmente de la recepción de esta Resolución, 

según establecen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

 

Almería, en la fecha indicada a pie de firma 

LA VICERRECTORA DE ESTUDIANTES 

Fdo.: María Encarnación Carmona Samper 

[FIRMADO DIGITALMENTE] 

  

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7546-3443-5142P5862-6B75

Firmado Por María Encarnación Carmona Samper Fecha 06/10/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 7546-3443-5142P5862-6B75 PÁGINA 2/6

7546-3443-5142P5862-6B75

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7546-3443-5142P5862-6B75


 

 

Vicerrectorado de Estudiantes 

Universidad de Almería 

Carretera Sacramento s/n 

04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Servicio de Asistencia al Estudiante 
Edificio Central, Planta 1 

ANEXO I 

 

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS 

ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO 

Titulación DNI/NIE Nombre y apellidos 

Nota 

de  

Acceso 

Nota de  

Admisión 

Grado en Administración y Dirección de Empresas 

(Plan 2010) 
***2237** DANIEL CARMONA HOHLFELD 9,37 12,39 

Grado en Biotecnología (Plan 2024) ***0087** BLANCA GAITÁN CERVILLA 9,55 13,05 

Grado en Derecho (Plan 2010) ***0974** 
MARÍA DEL MAR GIMÉNEZ 

LÓPEZ 
9,53 12,89 

Grado en Economía (Plan 2019) ***4993** ARIADNA LIRIA IVANOVA 9,52 13,30 

Grado en Enfermería (Plan 2020) ***7094** CELIA MAÑAS VERDEJO 9,92 13,21 

Grado en Estudios Ingleses (Plan 2010) ***9952** ÁLVARO LÓPEZ PÉREZ 9,53 13,23 

Grado en Filología Hispánica (Plan 2010) ***3914** MIGUEL PÉREZ SÁNCHEZ 9,83 13,77 

Grado en Finanzas y Contabilidad (Plan 2010) ***4081** LUCÍA CAMPOS GARCÍA 9,26 12,89 

Grado en Física ****0376* ELISA GHERGHEL  9,29 12,75 

Grado en Fisioterapia (Plan 2009) ***0388** MARCUS ARMEN NEGREA BALS 9,12 12,01 

Grado en Historia (Plan 2019) ***6724** VICTORIA CÁNOVAS LÓPEZ 9,64 13,63 

Grado en Humanidades (Plan 2020) ***3282** MARÍA GARRIDO SÁNCHEZ 9,15 12,91 

Grado en Ingeniería Agrícola (Plan 2015) ***4040** JESÚS GARCÍA HERNÁNDEZ 9,25 12,66 

Grado en Ingeniería Electrónica Industrial y 

Automática (Plan 2023) 
***3716** ENRIQUE LÓPEZ DEL PINO 9,84 13,50 

Grado en Ingeniería Informática (Plan 2015) ***7498** CAROLINA LÓPEZ VICIANA 9,72 13,62 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7546-3443-5142P5862-6B75

Firmado Por María Encarnación Carmona Samper Fecha 06/10/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 7546-3443-5142P5862-6B75 PÁGINA 3/6

7546-3443-5142P5862-6B75

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7546-3443-5142P5862-6B75


 

 

Vicerrectorado de Estudiantes 

Universidad de Almería 

Carretera Sacramento s/n 

04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Servicio de Asistencia al Estudiante 
Edificio Central, Planta 1 

Grado en Ingeniería Mecánica (Plan 2010) ***2497** 
ENRIQUE TORTOSA 

SANTISTEBAN 
9,89 13,74 

Grado en Inteligencia Artificial y Ciberseguridad ***6859** JAVIER MORENO CAPARRÓS 9,46 13,21 

Grado en Matemáticas (Plan 2019) ***2120** Mª ÁNGELES RUBI FIGUEREDO 9,95 13,65 

Grado en Medicina (Plan 2021) ***7257** 
CLAUDIA VICTORIA MARTÍNEZ 

MARTÍNEZ 
9,86 13,73 

Grado en Psicología (Plan 2022) ***6019** PAULA AMIZIAN DE OSSORNO 9,07 12,10 

Grado en Química (Plan 2018) ***0964** SILVIA SABIO ACOSTA 9 9,00 

 

En el caso de no aceptación de algunos de los beneficiarios, se adjudicarían las vacantes dentro de cada 

titulación según la siguiente lista de suplentes por orden de mayor a menor nota de admisión. 

  

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7546-3443-5142P5862-6B75

Firmado Por María Encarnación Carmona Samper Fecha 06/10/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 7546-3443-5142P5862-6B75 PÁGINA 4/6

7546-3443-5142P5862-6B75

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7546-3443-5142P5862-6B75


 

 

Vicerrectorado de Estudiantes 

Universidad de Almería 

Carretera Sacramento s/n 

04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Servicio de Asistencia al Estudiante 
Edificio Central, Planta 1 

Listado de Suplentes por Titulación. 

Titulación DNI/NIE Nombre y Apellidos Interesado 

Nota 

de 

Acceso 

Nota de  

Admisión 

Grado en Administración y Dirección de Empresas 

(Plan 2010) ***0400** ANNYA ROMERO CEBRIÁN 9,15 11,00 

Grado en Derecho (Plan 2010) ***3615** AIDA CARAVACA TAPIA 9,47 12,48 

Grado en Derecho (Plan 2010) ***4555** FRANCISCO MECA SÁENZ 9,03 12,30 

Grado en Derecho (Plan 2010) ***5053** 

JUAN RAFAEL CANO 

FERNÁNDEZ 9,15 12,06 

Grado en Economía (Plan 2019) ***6273** ELENA FERNÁNDEZ SÁNCHEZ 9,45 12,91 

Grado en Economía (Plan 2019) ***5308** JESÚS EGUREN CARA 9,02 12,07 

Grado en Enfermería (Plan 2020) ***1186** ESTÍBALIZ VIDAL VILLAFRANCA 9,86 12,34 

Grado en Filología Hispánica (Plan 2010) ***7065** AFRICA HIDALGO DOMINGO 9,96 13,61 

Grado en Filología Hispánica (Plan 2010) ***8842** NEREA GALLEGO BAUTISTA 9,66 13,53 

Grado en Filología Hispánica (Plan 2010) ***0058** AROA FERNÁNDEZ FLORIDO 9,29 13,13 

Grado en Finanzas y Contabilidad (Plan 2010) ****3999* CARLA CUCURUZAC  9,39 12,75 

Grado en Finanzas y Contabilidad (Plan 2010) ***2288** NATALIA CRUZ PÉREZ 9,21 12,41 

Grado en Historia (Plan 2019) ***4904** CÉSAR BORBALÁN RAMÓN 9,25 12,82 

Grado en Historia (Plan 2019) ***3743** MARIO GIMÉNEZ SEBASTIÁN 9,05 12,56 

Grado en Ingeniería Electrónica Industrial y 

Automática (Plan 2023) ***4401** JOAQUÍN MARTÍN MILÁN 9,60 13,30 

Grado en Ingeniería Informática (Plan 2015) ***2354** MARÍA DEL MAR NIEVAS PAYÁN 9,92 12,90 

Grado en Ingeniería Mecánica (Plan 2010) ***5519** ÍÑIGO ARBOLEDAS MEDINA 9,52 13,25 

Grado en Ingeniería Mecánica (Plan 2010) ***3858** Mayra Alvez Gázquez 9,39 12,01 

Grado en Inteligencia Artificial y Ciberseguridad ***5252** MÓNICA SÁNCHEZ MARTÍN 9,64 13,09 

Grado en Inteligencia Artificial y Ciberseguridad ***8533** 

MANUEL JOYA VELAZQUEZ DE 

CASTRO 9,13 12,75 

Grado en Inteligencia Artificial y Ciberseguridad ****2249* MARIO DANIEL DANCS  9,04 10,86 

Grado en Matemáticas (Plan 2019) ***2020** SONIA VALLEJOS GUTIÉRREZ 9,52 13,32 

Grado en Matemáticas (Plan 2019) ***2931** Laura Gutiérrez Méndez 9,33 13,31 

Grado en Matemáticas (Plan 2019) ***6019** 

PATRICIA AMIZIAN DE 

OSSORNO 9,28 13,22 

Grado en Matemáticas (Plan 2019) ***2106** ANDRÉS JIMÉNEZ DEL CASTILLO 9,48 13,18 

Grado en Matemáticas (Plan 2019) ***7116** ÁNGELES MARTÍNEZ SÁEZ 9,45 12,90 

Grado en Matemáticas (Plan 2019) ***5882** ANDREA GARCÍA GUZMÁN 9,06 12,11 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7546-3443-5142P5862-6B75

Firmado Por María Encarnación Carmona Samper Fecha 06/10/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 7546-3443-5142P5862-6B75 PÁGINA 5/6

7546-3443-5142P5862-6B75

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7546-3443-5142P5862-6B75


 

 

Vicerrectorado de Estudiantes 

Universidad de Almería 

Carretera Sacramento s/n 

04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Servicio de Asistencia al Estudiante 
Edificio Central, Planta 1 

Grado en Matemáticas (Plan 2019) ***6749** Jorge Francisco Paz Jiménez 9,12 12,04 

Grado en Medicina (Plan 2021) ***2497** 

JOSÉ MIGUEL TORTOSA 

SANTISTEBAN 9,81 13,69 

Grado en Medicina (Plan 2021) ***2344** RAÚL FERNÁNDEZ ROSAS 9,75 13,61 

Grado en Medicina (Plan 2021) ***5103** RAFAEL MATÉS PÉREZ 9,61 13,59 

Grado en Medicina (Plan 2021) ***3710** MIGUEL RODRÍGUEZ CASTILLO 9,73 13,51 

Grado en Medicina (Plan 2021) ***5717** PABLO SALMERÓN SEVILLA 9,59 13,39 

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS. RENOVACIONES 

Rama 

Conocimiento 
NIF/NIE Apellidos Nombre Titulación 

  Nota 

Media 

Año de  

concesión 

Ciencias ***4365** QUIRANTE TRIVIÑO ALBERTO 
Doble Grado en Economía y 

Matemáticas 
9,67 2024-25 

Ciencias de la 

Salud 
***2354** NIEVAS PAYÁN ANTONIO Grado en Medicina (Plan 2021) 9,42 2024-25 

Ciencias Sociales 

y Jurídicas 
***5350** BUSTILLO GIMÉNEZ IGNACIO Grado en Economía (Plan 2019) 9,44 2024-25 

Ciencias Sociales 

y Jurídicas 
***5583** ROMÁN ROBLES JAVIER 

Doble Grado en Derecho y en 

Administración y Dirección de 

Empresas 

8,97 2024-25 

Artes y 

Humanidades 
***6697** Casares Moreno Lucia Grado en Filología Hispánica 9,73 2022-23 

Artes y 

Humanidades 
***7062** Segura Rueda Ana 

Grado en Estudios Ingleses (Plan 

2010) 
9,56 2023-24 

Artes y 

Humanidades 
***2253** Martínez Pérez Lucía 

Grado en Filología Hispánica (Plan 

2010) 
9,63 2023-24 

Ciencias ***6182** López De Haro Adrián Grado en Matemáticas (Plan 2019) 9,72 2023-24 

Ciencias sociales y 

jurídicas 
***6616** Manzano López Claudia 

Doble Grado en Educación Infantil y 

Educación Primaria 
9,78 2021-22 

Ciencias sociales y 

jurídicas 
****5546* Molinari Giuliana Grado en Derecho 9,68 2022-23 

Ingeniería y 

Arquitectura 
***5728** Martínez Hernández David 

Grado en Ingeniería Informática (Plan 

2015) 
9,33 2023-24 

 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7546-3443-5142P5862-6B75

Firmado Por María Encarnación Carmona Samper Fecha 06/10/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 7546-3443-5142P5862-6B75 PÁGINA 6/6

7546-3443-5142P5862-6B75

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7546-3443-5142P5862-6B75

